2025年５月 13日
各 位

会社名    日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 今野 健一

(コード番号 6997 東証プライム市場)

問合せ先   取締役 石井 治

(TEL. 03-5436-7711)

2025年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異に関するお知らせ

2025年３月 10日に公表いたしました 2025年３月期（2024 年４月１日～2025年３月 31日）の連結業績

予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2025年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 125,000 4,000 2,300 600 28.10

実績値(Ｂ) 122,684 3,740 1,568 37 1.75

増減額(Ｂ)－(Ａ) △2,315 △259 △731 △562  ―

増減率(％) △1.9 △6.5 △31.8 △93.8  ―

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
150,740 9,422 7,913 △21,291 △1,029.15

２.差異の理由

2025年３月期通期の連結業績予想数値と実績値の差異につきましては、生成ＡＩサーバーを含むサーバ

ー需要が堅調に推移したものの、米国による関税引上げ政策などの先行き不透明感から３月中旬以降に出

荷が急激に低迷したことや為替差損の計上による営業外損益の悪化などにより、予想を下回る結果となり

ました。

以  上